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Resume

Byudviklingen i Kirkebjerg indebærer, at antallet af børn bosat inden for Brøndbyvester skoledistrikt stiger betragteligt
frem mod 2030. Kommunalbestyrelsen skal derfor træffe beslutning om igangsættelse af første deletape for udvidelsen af
Brøndbyvester Skole, der, for at kunne imødekomme ny lovgivning gældende fra det kommende skoleår, omhandler
etableringen af nye faglokaler.

Sagen behandles i Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at der gives en anlægsbevilling på 5,0 mio. kr. til projektet "Skolebyggeri i Brøndbyvester"

Sagsfremstilling

Omdannelsen af Kirkebjerg bevirker en stor forventet stigning i antallet af børn bosat inden for Brøndbyvester
skoledistrikt, hvilket ikke er muligt at håndtere inden for skolens nuværende rammer. Skolen har i dag 5 spor og en række
mindre specialklasser fordelt på to matrikler, mens det er forventningen, at elevgrundlaget over de kommende år vil
betyde behov for minimum 6 fulde spor frem mod 2030. Skolens bygninger rummer i dag desuden SFO og klub, som må
forventes at vokse tilsvarende. 

Til det formål er der afsat 40,4 mio. kr. til skoleudvidelsen og 20,5 mio. kr. til Klub Tornehøj.

Der er i projektet stor fokus på at optimere udnyttelsen af skolens eksisterende arealer og på at skabe plads og gøre
indretningen mere funktionel og tidssvarende, også på længere sigt.

Det samlede projekt er under udarbejdelse og forventes præsenteret for Børneudvalget på mødet i august 2020. Imidlertid
stiller ny lovgivning krav til udbuddet af praktiske fag, først og fremmest faget Håndværk og Design, som fra og med det
kommende skoleår skal tilbydes fra 3. klasse. Dette kan ikke umiddelbart håndteres i de nuværende faglokaler, og derfor
skal der tages stilling til denne første etape af projektet allerede nu.

Brugerdialog, stedsanalyser og projektering er gennemført, og første deletape blev udbudt i foråret 2020. På baggrund af
licitationsresultatet er forvaltningen nu klar til at indgå kontrakt med den vindende entreprenør, så projektet kan
gennemføres i løbet af sommeren 2020.

Supplerende sagsfremstilling

Børneudvalgets indstilling vil foreligge ved mødet.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat et samlet rådighedsbeløb på 40,4 mio. kr. til projektet i investeringsoversigten i perioden 2020-2021, heraf
15,1 mio. kr. i 2020.

Beslutning

Indstillingen anbefales.
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